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TA’LIM JARAYONINI TASHKIL 
ETISH TEXNOLOGIYALARINI 

TAKOMILLASHTIRISHDA 
STEAM TEXNOLOGIYASIDAN 

FOYDALANISH
Abdumajitova Sayohat Abduqosimovna

Termiz davlat pedagogika instituti
Maktabgacha ta’limda tarbiyani tashkil etish kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: STEAM texnologiyasi asosida modullar bo‘yicha tashkil etiladigan mashg‘ulotlarni tashkil etish natijasida 
maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyalanuvchilarida mustaqil fikrlashning shakllanishi ham tashqi, ham ichki rag‘bat 
orqali ta’sir etish natijasida amalga oshadi. Mazkur jarayonda tarbiyachi (shakllantirish) va tarbiyalanuvchi (egallash)
ning maqsadga yo‘naltirilgan faoliyati hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasining 
didaktik mexanizmini sifatli bilim, ko‘nikma, malaka egallash maqsadi, tarbiyachi va tarbiyalanuvchi faoliyati, mazmun, 
metod, shakl, vosita va natija tashkil etadi. Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasidan foydalanishning afzalligini 
ko‘rsatuvchi bir qator psixologik omillar mavjud.

Kalit so‘zlar: STEAM ta’lim texnologiyasi, Jorjetta Yakman, integratsion ta’lim modeli, izlanuvchanlik va ixtirochilik, mua-
mmoli vaziyatlar, diqqat, xotira, nutq va mayda motorika, o‘yinlar, qurilish, bilish va tadqiqotchilik faoliyati, ilmiy va texnik 
ijodkorlik, badiiy va ijodiy faoliyat turlari – dizayn, multfilmlar yaratish.
Abstract: As a result of the organization of modular training based on STEAM technology, the formation of indepen-
dent thinking in preschoolers is achieved through exposure to both external and internal incentives. In this process, the 
purposeful activities of the educator (formation) and the learner (acquisition) are of decisive importance. The didactic 
mechanism of STEAM technology in preschool education consists of the goal of acquiring quality knowledge, skills, and 
competencies, as well as the activities of the educator and learner, content, method, form, tools, and results. There are a 
number of psychological factors that indicate the advantages of using STEAM technology in preschool education.

Key words: STEAM education technology, Georgette Yakman, integrative education model, curiosity and inventiveness, 
problem situations, attention, memory, speech and fine motor skills, games, construction, cognitive and research activi-
ties, scientific and technical creativity, types of artistic and creative activities – design, creating cartoons.
Аннотация: В результате организации занятий по модулям на основе технологии STEAM формирование само-
стоятельного мышления у воспитанников ДОУ происходит через воздействие как внешних, так и внутренних сти-
мулов. В этом процессе решающее значение приобретает целенаправленная деятельность воспитателя (форми-
рование) и воспитанника (приобретение). Дидактический механизм технологии STEAM в дошкольном образовании 
состоит из цели приобретения качественных знаний, умений, навыков, деятельности воспитателя и подопечного, 
содержания, метода, формы, средства, результата. Существует ряд психологических факторов, указывающих на 
преимущество использования технологии STEAM в дошкольном образовании.

Ключевые слова: технология обучения STEAM, Жоржетта Якман, модель интегративного обучения, любозна-
тельность и изобретательность, проблемные ситуации, внимание, память, речь и мелкая моторика, игры, кон-
струирование, познавательная и исследовательская деятельность, научнотехническое творчество, виды худо-
жественнотворческой деятельности – конструирование, создание мультфильмов.

KIRISH
STEAM ta’lim texnologiyasi tarixiga nazar tashlaganda, uning asoschisi kim ekanligiga qiziqish tabiiy. 

Jorjetta Yakman, ya’ni amerikalik o‘qituvchi Jorjetta Yakman, STEAM ta’lim texnologiyasi asoschisi hisobla-
nadi. Jorjetta Yakman 2006yilda o‘zining dizayn yo‘nalishidagi maktabida STEAM ta’lim texnologiyasini ishlab 
chiqdi va 2007yilda muhandislik va texnologiya o‘qituvchisi sifatida uni joriy eta boshladi. Shu asosda 2008
yilda “Integratsion ta’lim modeli”ni yaratdilar. Jorjetta Yakman tez orada mintaqaviy texnologik biznes guruhi 
tomonidan “Yil o‘qituvchisi” deb tanildi va ko‘p vaqt o‘tmay uni o‘qituvchilar tashkiloti prezidenti qilib tayinlashdi. 
U o‘qituvchilik faoliyatida professional rivojlanishda davom etdi va bir necha yil ichida Koreya davlatiga tashrif 
buyurdi hamda u yerda ta’lim platformasi 2011yilda butun mamlakat bo‘ylab tatbiq etildi, o‘zgacha qiziqish hosil 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

602

2025-yil, may, №5-son

bo‘ldi. Keyin u “Big Ideas Fest” e’tirofiga sazovor bo‘ldi va Geyts hamda Qatar jamg‘armalari tomonidan ma’ru-
zali chiqishlar namoyish etdilar. 2019yil yanvar oyida uning kompaniyasida texnologiyani o‘rganish yuzasidan 
AQSHning 40 ta shtati, 3 ta hududi va 24 ta xorijiy davlatlardan o‘qituvchilar malaka oshirdilar.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Respublikamizda maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasining didaktik mexanizmi ishlab chiqilmagan 

va ushbu texnologiyani samarali qo‘llashga oid tavsiyalar yetarli emasligidan kelib chiqib, mazkur tadqiqot 
ishimiz dolzarb hisoblanadi. Biz jahon olimlari tadqiqotlarida ta’limda STEAM texnologiyasini bosqichmabosqich 
kiritish, maktabgacha ta’limda STEAM pedagogik texnologiyalarini qo‘llash, STEAM texnologiyasining modul-
lari asosida bolalarga tanqidiy fikrlashni o‘rgatish, STEAM texnologiyasining modullar asosida rivojlantiruvchi 
muhitni tashkil etish bo‘yicha tadqiqotlar amalga oshirilganligini o‘rganib chiqdik. Jumladan, olimlardan D.N. 
Shtanko, Yu.A. Kuzmina olib borgan izlanishlarni, aynan STEAM texnologiyasining matematik tasavvurlarni 
shakllantirish moduli bo‘yicha Demina Yelena Serafimovna, Golikov Aleksey Innokentevich, Voronina, Lyud-
mila Valentinovna, Beloshistaya Anna Vitalevna, Kozlova Valeriya Aleksandrovna, Ye.S. Lixachevalar; STEAM 
texnologiyasining maktabgacha yoshdagi bolalarga lego konstruktorlash orqali iqtidorini tarbiyalash bo‘yicha 
Maksaeva Yuliya Aleksandrovna, Chikunova Anastasiya Alekseevna, Surif Yelena Albertovna, Luss Tatyana 
Vyacheslavovna, Ye.A. Rodinalar; STEAM texnologiyasining “Robototexnika moduli” bo‘yicha N.A. Fedotova, 
O.A. Yenik, L.A. Yemelyanova, Ye.A. Babushkina, Z.B. Ryazanova, S.S. Sorokin, S.V. Solin, N.A. Durashova, 
V.V. Zabolotskaya, L.V. Nikolaevalar; STEAM texnologiyasining “Tabiat bilan tanishtirish moduli” bo‘yicha Niko-
laeva Svetlana Nikolaevna, Berman Lyudmila Mixaylovna, Axmatgireeva Anastasiya Aleksandrovna, Dimova 
Valentina Nikolaevna, Gordeeva Darya Sergeevna, Shinkareva Lyudmila Vladimirovna, T.A. Gogoleva, Dranich-
nikova Yekaterina Abduvalievna ilmiy tadqiqot ishlarini olib borganliklarini tahlil qildik.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
STEAM yondashuvining eng mashhur namunasi – Massachusets Texnologiya Instituti (MIT) hisobla-

nadi. Ushbu institutning shiori – “Mens et manus” (“Aql va qo‘l”). Massachusets Texnologiya Instituti bolalarga 
STEAM tushunchasini oldindan o‘rganish va tanishish imkoniyatini berish uchun STEM kurslarini ishlab chiqdi 
va hattoki ba’zi ta’lim muassasalarida STEAM o‘quv markazlarini yaratdi.

2014yilda Quddusda bo‘lib o‘tgan “STEAM Forward” xalqaro konferensiyasida quyidagi bayonotlar bildi-
rildi:

• Bolalarni STEAMga jalb qilish. Ushbu ta’lim yondashuvi maktabgacha yosh davridan boshlanishi kerak, 
shuning uchun STEAM dasturlarini maktabgacha ta’lim tashkilotlariga kiritish lozim.

• Fan tili ingliz tilidir. Agar ilmfanni o‘rganish va olim bo‘lishni istasangiz, bu tilni bilishingiz zarur.

• Qizlar uchun STEAMta’lim dasturlari kerak. Ilmfan sohasidagi qizlar, ularning tartibliligi tufayli, o‘g‘il 
bolalar qila olmaydigan narsalarni qilishlari mumkin.

• Science is fun! Ilmfanda quvnoqlik bo‘lishi kerak, u bolalar uchun qiziqarli va o‘ziga jalb qiluvchi hamda 
ko‘tarinki kayfiyatda tashkil etilishi lozim.

STEAM texnologiyasi asosida mashg‘ulotlarni tashkil etishda interfaol usullardan foydalanish, maktab-
gacha ta’lim tarbiyalanuvchilariga axborotlarni jadal tarzda taqdim etish, muammoli vaziyatlarni vujudga kelti-
rish, izlanuvchanlik va ixtirochilikka asoslangan ijodiy muhit yaratish, dialogdan samarali foydalanish, bolalarni 
turli didaktik va rolli o‘yinlarga jalb qilish kabi yondashuvlar samarali natija beruvchi innovatsion muhit yara
tishga erishilganligini ko‘rsatadi.

Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasidan foydalanish muayyan parametrlar asosida o‘lchanadi. 
Har bir parametr bo‘yicha amalga oshirilgan faoliyat STEAM texnologiyasi asosida ta’limtarbiya berishga 
tayyorgarlikni belgilovchi diqqat, xotira, nutq va mayda motorika kabi psixologik omillarga bog‘liq. Maktab-
gacha ta’limda STEAM texnologiyasidan foydalanish jarayonida tarbiyachi uchun quyidagi vazifalar ahamiyatli 
hisoblanadi: STEAM texnologiyasiga asoslangan ta’lim jarayonining barcha bosqichlari va uning natijalarini 
pedagogik nuqtai nazardan tahlil qila olish; tarbiyalanuvchilarning o‘zaro hamkorlik qilishlariga imkon beradigan 
ta’lim jarayonining maqsadi, mazmuni, pedagogik vositalari aniq namoyon bo‘lishini ta’minlash; ta’lim mazmuni, 
o‘qitish metodikasi va texnologiyalariga kiritilgan yangi o‘quv elementlarini nazariydidaktik jihatdan asoslab 
bera olish; olingan natijalarga tayanib, kelgusidagi pedagogik faoliyatlari va hattiharakatlarini tuzatib, takomil-
lashtirib borish. Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasidan foydalanish didaktik jarayonlarni tahlil qilish va 
o‘z faoliyatini tashkil etish metodlarini izchil tadbiq etishga yo‘naltirilgan.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Bundan ko‘rinadiki, an’anaviy o‘qitish uslublari bilan taqqoslaganda, maktabgacha ta’limda STEAM 

yondashuvi bolalarni tajribalar o‘tkazishga, modellar tuzishga, mustaqil ravishda musiqa va filmlar yaratishga, 
o‘z g‘oyalarini haqiqatga aylantirishga va yakuniy mahsulotni yaratishga undaydi. Ushbu ta’lim yondashuvi 
bolalarga nazariy va amaliy ko‘nikmalarni samarali tarzda birlashtirishga imkon beradi va keyingi ta’lim jara
yonini osonlashtiradi.

Dinamik o‘zgaruvchan dunyo sharoitida inson hayotining barcha sohalariga yangi texnologiyalar joriy 
etilmoqda. Tadqiqotchilar zamonaviy maktabgacha yoshdagi bolalarning 65% kelajakda mavjud bo‘lmagan 
kasblarga ega bo‘lishiga ishonishadi. Kelajakda yosh mutaxassislar tabiiy fanlar va muhandislik kabi turli 
texnologik sohalardan ko‘nikma va malakalarga muhtoj bo‘ladi. Maktabgacha yoshdagi bolalarning 37 yosh 
davrida intellektual qobiliyatlarini rivojlantirishda STEAM ta’lim texnologiyasidan foydalanish juda qo‘l keladi. 
Ko‘pgina tadqiqotchilar maktabgacha yosh davrini intellektual rivojlanishning eng qulay davri ekanligini isbot-
laydilar. Bola hayotining maktabgacha yosh davrida shaxsiy intellektual qobiliyatlari jadal rivojlanish jarayoni 
hisoblanadi. Uch yoshga to‘lgach, bola hissiy faoliyati, beixtiyor diqqate’tibori va og‘zaki nutqi, kommunikativ 
ko‘nikmalari shakllana boshlaydi. Bolada analitik va sintetik faoliyatning murakkab turlari rivojlanadi.

Sezgi a’zolari – ko‘rish, eshitish, hid bilish va ta’m bilish sezgi jarayonlarida, idrok tufayli atrofdagi olam 
bolaga rangbarangligi, turli tovushlar bilan ajralib turadi. Bolaning idroki rivojlanishi bir necha bosqichlarda 
amalga oshadi. 34 yoshda idrok obyektiv bo‘ladi, ya’ni bola narsaobyektning xususiyatlarini obyektning o‘zi 
bilan ajrata olmaydi. 45 yoshga to‘lgach, asosiy shakllar, ranglar, makon va vaqt haqida ilk tasavvurlari shaklla-
nadi. U obyektning kattaligi va ularni taqqoslash haqidagi g‘oyani shakllantiradi. 57 yoshda esa bola obyektlar 
va ularning xususiyatlari haqidagi bilimlari kengayadi, idroki yanada jadal, mazmunli va maqsadga muvofiq 
rivojlanadi. Bola o‘zining shaxsiy tajribasini egallay boshlaydi va shu bilan birga ijtimoiy tajribani ham o‘zlashti-
radi.

Og‘zaki mantiqiy fikrlash “F. Frebelning didaktik tizimi”, “Matematik rivojlanish”, “Jonli va jonsiz tabiat bilan 
tajriba o‘tkazish” orqali hissiy idrokdan boshlab, bolalarning ilmiytexnik ijodiyoti uchun zarur shartsharoitlar 
yaratiladi. Shu asosda bolalar “Legokonstruktorlar”, “Multstudiya”, “Robototexnika” kabi algoritmlar, loyihalash 
va dasturlash bo‘yicha bilimlarni olish va amalda qo‘llash, loyihalash faoliyatini amalga oshiradilar. Bunda 
bolalarda intellektual qobiliyatlarini rivojlantirishning eng muhim sharti bo‘lgan ongli harakat qilish qobiliyati 
rivoj lanadi. Belgilangan maqsadlarga erishishda maktabgacha yoshdagi bolalarga xos o‘yinlar, qurilish, bilish va 
tadqiqotchilik faoliyati, ilmiy va texnik ijodkorlik, badiiy va ijodiy faoliyatning turlari – dizayn, multfilmlar yaratish 
kabi ijodiy chiqishlar amalga oshiriladi. XXI asr zamonaviy texnologiyalarini rivojlantirishda yuqoridagi faoliyat 
asos hisoblanadi va bolalarda dasturlash, raqamli texnologiyalar elementlarini o‘zlashtirishga yordam beradi.

STEAM ta’lim texnologiyasining asosiy modullarini amaliyotda qo‘llash quyidagi yo‘nalishlarda amalga 
oshiriladi: o‘yin, qurilish, kognitiv va tadqiqot faoliyati; badiiy va ijodiy faoliyat turlari; XXI asr texnologiyalarini – 
dasturlash elementlari va raqamli texnologiyalarni o‘zlashtirish.

XULOSA
Idrok orqali tafakkurning rivojlanishiga yo‘l ochiladi, og‘zaki nutq, diqqat, xotira, tasavvuri rivojlanadi. Diqqat 

har qanday ongli faoliyatda namoyon bo‘ladi, 34 yosh davrida bolaning diqqatini faqat atrofdagi narsalarga 
va beixtiyor diqqat bilan ularga qiziqish uyg‘otadigan harakatlarga qaratiladi. 46 yoshda esa ixtiyoriy diqqatni 
o‘zlashtira boshlaydi, uni ma’lum narsalarga ongli ravishda yo‘naltira oladi. Shunga qaramay, maktabgacha 
yoshdagi beixtiyor diqqate’tibor dominant bo‘lib qoladi. Yetti yoshga kelib bolada ixtiyoriy diqqat qobiliyatlari 
jadal rivojlanadi.

Maktabgacha yosh davri – boladagi xotiraning intensiv rivojlanish davridir. Bu davrda bolada xotira yetakchi 
kognitiv funksiyaga aylanadi va xilmaxil materiallarni oson yodlab oladi. Shu bilan birga, ongli ravishda biron 
bir narsani eslash va esda saqlab qolishni o‘zlashtira boradi. Bola xotirasida faqat qiziqarli, hissiy kechin-
mali voqeahodisalar, jonli, rangbarang tasvirlar aks ettiriladi. Ixtiyoriy xotira elementlari bolada 57 yoshga 
to‘lganida namoyon bo‘ladi, ammo maqsadga muvofiq yodlash va eslab qolish vaqtivaqti bilan paydo bo‘ladi. 
STEAM ta’lim texnologiyasida o‘yin faoliyatidan foydalanilganda, bolaning yoshi va individual xususiyatlariga 
mos ravishda intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish uchun sharoitlar ta’minlanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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